
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI, ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, SPETTACOLO, 
TURISMO E CONTENZIOSO

UFFICIO CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 496 / 2020

OGGETTO:  CONCESSIONE  IN  USO  DELLE  STRUTTURE  SPORTIVE  COMUNALI 
SCOLASTICHE ED EXTRASCOLASTICHE

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE

Premesso: 
che con deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 29.04.2020, regolarmente esecutiva, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2020, nonché per 
il triennio 2020-2022 e contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti  
di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello 
stesso. 
VISTO:

· Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il  quale è stato approvato il  Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

· L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti,  
attribuendo  agli  stessi  la  competenza  ad  adottare  i  provvedimenti  gestionali  ivi 
compresa l’assunzione degli impegni di spesa;

· L'articolo  183 del  citato  Testo Unico che disciplina le  procedure di  assunzione degli  
impegni di spesa;

·L’articolo  184 del  citato  Testo  Unico  che disciplina  le  procedure  di  liquidazione della 
spesa;

· Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 
13;

· La  legge  8  agosto  1990  n.  241,  recante  nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e diritto accesso ai documenti amministrativi;

· Il Decreto Sindacale n. 10 del 30/06/2020 con il quale sono state attribuite al firmatario  
del presente provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area;

copia informatica per consultazione



·Lo Statuto Comunale;

· Il vigente Regolamento di Contabilità;

· Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 
agosto 2014 n. 126;

·La Legge di Stabilità 2016, commi 501 e 502;

·La Deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020 – 2022;

PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale ritiene fondamentale favorire lo sviluppo 
della  pratica  sportiva  fra  le  giovani  generazioni  e  supportare  le  attività  delle  varie 
Associazioni operanti nel territorio e aderenti a Federazioni o Enti di promozione sportiva 
riconosciuti dal CONI;

PREMESSO che annualmente attraverso apposite convenzioni l’Ente mette a disposizione 
delle Associazioni che ne fanno richiesta, gli impianti sportivi di proprietà comunale;

DATO ATTO  che le associazioni che richiedono strutture sportive di proprietà comunale 
collocate nei plessi scolastici dell’Istituto Globale d’Istruzione dovranno altresì acquisire 
ulteriore autorizzazione da parte degli organi scolastici deputati così come previsto dall’art.  
96 del Decreto Legislativo n.297/1994;

RICHIAMATO il  Regolamento  Comunale  approvato  con  Delibera  C.C.N.37  del 
14/11/2013, avente ad oggetto “Regolamento per la gestione e l’uso degli Impianti Sportivi 
Comunali”;

CONSIDERATO che l’art.9  del  suddetto  Regolamento stabilisce che “la  gestione degli 
impianti  sportivi  è  affidata  in  via  preferenziale  a  Società  ed  Associazioni  Sportive 
dilettantistiche regolarmente costituite.…”;

DATO  ATTO che  sulla  base  dello  stesso  Regolamento,  il  Dirigente  dell’Area  ha 
predisposto  un  Avviso  Pubblico  per  rendere  nota  l’iniziativa  alle  Associazioni  Sportive 
interessate, comprendente le modalità da seguire per presentare istanza per l’utilizzo delle  
strutture, e l’apposito Modulo di Richiesta, allegati alla presente Determinazione; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere ad approvare i suddetti documenti, per farne parte 
integrante e sostanziale;

DETERMINA

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, l’Avviso Pubblico e il relativo Modulo di 
Richiesta, in allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, finalizzati  
alla concessione in uso delle strutture sportive comunali alle associazioni sportive che ne 
fanno richiesta;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del succitato Avviso Pubblico unitamente al Modulo 
di Richiesta, all’Albo Pretorio del Comune di Carloforte e sul sito internet dello stesso, 
secondo i termini di legge, per darne adeguata ed opportuna divulgazione;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

copia informatica per consultazione



Lì, 11/09/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


